
     

 

 
COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 

 
Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA  

 
 

N.     8 
DEL    7/03/2016 

 

 
 
 
 
 
 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 
 
 
 

OGGETTO : APPALTO   SERVIZIO   DI   PULIZIA   DEGLI   STABILI   COMUNALI. 
PROVVEDIMENTI. 
 

 
 

 
 
L’anno 2016 il giorno  sette del mese di  marzo nell’ufficio di segreteria comunale il 
sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che si rende necessario attivare le procedure d’appalto per 
l’affidamento del servizio di pulizia degli stabili comunali; 
 
Vista la deliberazione GC n° 19 del 29/02/2016 immediatamente eseguibile di 
approvazione del capitolato d’oneri per l’affidamento dell’appalto del servizio 
di pulizia stabili comunali ove è individuato all’art. 6, un corrispettivo 
d’appalto di €.15.000,00 oltre IVA annue che per il biennio sale ad 
€.30.000,00; 
 
Dato atto che la somma succitata è finanziata con fondi propri di bilancio; 
 
Dato atto che il termine di approvazione del Bilancio di previsione 2016 è 
prorogato al 30/04/2016 ma che i fondi sono comunque già stanziati nel 
Bilancio 2015/2017 esercizio 2016; 
 
Ritenuto di procedere all’appalto in questione mediante la procedura 
negoziata con gara informale con cinque ditte del settore presenti sul MEPA; 
 
Ritenuto altresì di dover aggiudicare la gara secondo il criterio del prezzo più 
basso; 
 
Ritenuto di dover procedere alla pubblicità della gara mediante la 
pubblicazione all’Albo Pretorio online sul sito internet 
www.comune.villanovamonferrato.al.it in ottemperanza ai disposti di cui al 
D.Lgs. 163/2006; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
 

D E T E R M I N A 

 
DI ATTIVARE le procedure per il servizio di appalto di pulizia degli stabili 
comunali, mediante esperimento di procedura negoziata con invito di cinque 
ditte del settore e presenti sul MEPA, aggiudicando la stessa secondo il 
metodo del prezzo più basso; 
 
DI DARE ATTO che detto servizio verrà affidato in appalto per una durata 
biennale; 

  
 
 



     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 
 

  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
 
Villanova Monferrato, li   7/03/2016 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 
 
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 
32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 
 


